Çoğunlukla kendine özgü bir dil kullanan el-Yâzicî, garîb kelimeleri
kullanmaktan kaçınır. Üslûbunda bir kapalılık ve zorluk olmaksızın açıklık
hakimdir. Üslûbunda sağlamlık, belâgat ve kolaylığı bir araya getirmiş
olmasından dolayı İbnu’l-Mukaffa‘’ya (ö. 142/759) benzetilmiştir. Dili
genellikle akıcı, kullandığı kelimeler birbiriyle uyum ve ahenk

3 Hannâ el-Fâhûrî, Târîhu’l-Edebi’l-‘Arabî, (Lübnan: Dâru’l-Yûsuf), 1059.
4 Corcî Zeydân, Meşâhîru’ş-Şark, (Lübnan: Dâru’l-Mektebeti’l-Hayât), 144.
5 Yûsuf Es‘ad Dâgir, Mesâdiru’d-Dirâseti’l-Edebiyye, (Lübnan), 730.

alınması anlamına gelmektedir.29 el-Yâzicî ise ta‘rîbi
şöyle tanımlamaktadır: ‘‘Yabancı kelimelerin kullanımdaki şekliyle aynen
alınması ve Arapça bir kelimeymiş gibi diğer Arapça lafızlar arasında bir
düzene konulmasıdır.’’30

Ta’rîb yapılırken iki yöntem karşımıza çıkmaktadır. İlki Sîbeveyhi (ö.
180/796) ve dil bilginlerinin çoğunun benimsemiş olduğu, Arapçalaştırma
yapılırken Arapçada olmayan harflerin, Arap diline mahreç bakımından en
yakın harfle değiştirilmesi yöntemidir. Bu kategorideki muarreb kelimelerin
çoğunu cins isimler oluşturmaktadır. Burada amaç Arapça ile tam bir
adaptasyon olduğu için yabancı kelimelere uygulanan ta‘rîb işleminde Arap
diline uygun olacak şekilde lafızlar üzerinde değişikliklerin yapılması
gerekmektedir. Bu kelimeler Arapça kalıplara uymalı, lafızlar üzerinde sarf
çekimleri yapılabilmeli ve kelime başlarına ال takısını alabilmelidirler.

Bunlara örnek olarak الإبريق (ibrik), الاستبرق (kalın atlas), الديباج (ipek brokar),

جالبنفس (menekşe), الدرهم (dirhem), الدينار (dinar) kelimeleri verilebilir. Yöntemin

amacı ise dilde olmayan bir şeyin Arapçaya girmesini engellemektir.
İkincisi ise İbn Haldûn’un (ö. 808/1406) savunduğu, yabancı

kelimelerin hiçbir değişikliğe uğratılmadan alınması yöntemidir. Çünkü bu
grupta ele alınan kelimelerin çoğunu özel isimler oluşturmaktadır. Yani
değiştirilmesi durumunda isimlerin tanınmasına dair sorunlar ortaya
çıkabilmektedir. Bu değiştirmeme ilkesi kelimelerin yazılışını da
kapsamaktadır.

Çünkü burada temel
fark ammîcenin gramerden ârî olmasıdır. Mesela جاء الرجلان cümlesi herkes için

anlaşılırdır. Ama eğitim düzeyi yüksek olmayan halk nezdinde, bu cümlede
yer alabilecek الرجلان ile ينالرجل arasında bir fark yoktur. Halkın anlamakta

güçlük çektiği yazılar da elbette bulunmaktadır. Ama bunlar İmruülkays (ö.
25/645), el-Mütenebbî (ö. 354/965), el-Harîrî (ö. 516/1122), ve ‘Abîd b. el-
Ebras (ö. 555 m. [?]) gibi sanatlı söyleyişe sahip şairlerdir ki bunları anlamak
belli bir eğitim ve edebiyat bilgisi gerektirmektedir.46F

44
el-Yâzicî bunlardan başka, Sâmî dillerin kökeni ile ilgili olarak Araplar,